Gg

*c. se. extrat.  
de religio.  
domi.*

*g Summa An-  
geli. uer. re-  
ligiosus. co.  
2. ubi apost.  
Bocr.  
tr. de vita et  
stat. heret.  
præsertim  
in prin.*

*a c. Iohānes.*

*b c. licet.*

*c c. 1. extrat.  
comm.*

*d c. 1.*

*e c. exiui de  
paradyso.  
de uer. signi-  
fi.*

tertrimentum, salutisque æternæ iacturam minantur, & demum, quia præsentia sæpe magis metui solent, quam futura, & quæ terrestria bona auferunt, quæ cælestium futurum dispendium portendunt, modò officia, modò beneficia adimunt, suspendunt, interdiciunt, & Christianorù confociatione priuāt.

Curare igitur debent hi, ut grauitatem in actibus, sermonibus, vestibus, & omnibus moribus, & omni denique vita præse ferant. Hinc Innocentius III. sanxit, ne clerici officia & commercia secularia exerceant, præsertim inhonestas: mimis, ioculatoribus, & histrionibus operam ne impendant: & ut tabernas fugiant, nisi fortè necessitate adducti, putà dum peregrè proficiscuntur: aleis, & taxillis ne ludant, nec ludentibus intersint, coronamque & tonsuram in capite ut ferant, seque in officijs Ecclesiasticis tantum, alijsque honestis & utilibus studijs exerceant: quod sanctius etiam postea firmatū est per Leonem X. piæ memoriæ, in Concilio Lateranensi. Vestibus autem vtantur, neque effusa prolixitate nimium luxuriantibus, neque angusta supra modū breuitate sordescantibus: omnium denique vestium, & ornamentorum, quæ clericorù vsui sint, formam quàm exactissimè Innocentius idem præfinit<sup>2</sup>,

<sup>a</sup> c. cleric. extra. de vita & honest. cler.

A Clemens etiam quintus pœnam sanxit aduersus clericos, qui decori sui metas non seruantes vestibus nimium mollibus vsi fuerint: nam beneficia habentibus fructus beneficiorum semestres adimit, beneficijs autem carentes clericos, sacris tamen ordinibus inauguratos, omnibus, excepto presbyteratu: sex item menses ad beneficia Ecclesiastica aspirare verat: quod ad alios deinde neque beneficia, neque ordines sacros consecutos clericos extendit, qui prohibitas vestes, & tonsuram simul gestauerint. At qui dignitatem habent, vel personatum, vel beneficium, cui animarum cura incumbat, si citra iustā causam interdictis vestibus vsi fuerint, anni vnus fructuum iacturam suorum beneficiorum damnantur<sup>b</sup>. Item prohibentur clerici causa lucri negotiari, & monachi suo nomine conductas possessiones tenere<sup>c</sup>. Itē clericis ad sacros ordines promotis tabellionatus officium per beneficiorum subtractionē interdicitur<sup>d</sup>: & generaliter quævis officia, vel negotia, etsi aliqui turpitudine vacantia exercentes, si tamen clericis interdicta sint, à pœna immunes non abeunt: nam si tertio moniti à negotijs eiusmodi secularibus se non amouerint, priuilegijs omnibus priuatur, quæ clericorum bonis à iure concessa sunt: